## ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



## DETERMINAZIONE IMPEGNO/LIQUIDAZIONE. 847

## DEL 15 OTT. 2013

OGGETTO:SENTENZA GOT TRIBUNALE DI TEMPIO PAUSANIA - SEZIONE DISTACCATA DI LA MADDALENA 9/2011 . - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IMPOSTA DI REGISTRAZIONE

L'anno DUEMILATREDICI, il giorno QUINDICI del mese di OTTOBRE nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto dott. Ciro Pignatelli, in qualità di Direttore dell'Ente Parco,

VISTA	la Legge Quadro sulle aree protette del 06.12.1991 n. 394 e le sue successive
	modificazioni ed integrazioni;
VISTA	la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
	Maddalena sul territorio del Comune stesso;
VISTO	il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
	dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTA	la legge 20 marzo 1975, n. 70;
TO ALLESS HE STORY	
VISTO	il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente
	l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla
	legge 20 marzo 1975,n. 70"
VISTO	il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali
,,,,,,	sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazione
	pubbliche" e ss. mm. e ii ed in particolare l'art. 4, comma 2;
VISTA	lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
V10171	adottato con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DPN/DEC/2009 0000515
	del 15/04/2009;
VISTO	il decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012, di
VISIO	nomina del Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
	Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
	Mare n. 0000151 - 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco
	Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli,
	rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n.
	3100;
	5100,
VISTO	il contratto di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013 con
VISIO	in contracto di natura privationea suparate in titi.





	decorrenza 8 maggio 2013, tra il Presidente dott. Giuseppe Bonanno e il dott. Ciro Pignatelli;
VISTO	il Regolamento di Contabilità dell'Ente Parco, di cui alla deliberazione del Consiglio Direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08 aprile 2009;
VISTO	il bilancio di previsione 2013 dell'Ente Parco di cui all'atto di disposizione urgente del Presidente n. 6 del 22.03.2013, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota n. 0037898/PNM del 04/06/2013;
PREMESSO CHE	<ul> <li>in data 7 dicembre 2007 veniva notificato presso questo ente Decreto ingiuntivo del Tribunale Tempio Pausania a favore di <i>omissis</i>;</li> <li>in data 21/01/2008 nell'interesse dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, l'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Cagliari in rappresentanza e difesa dell'ente medesimo provvedeva al deposito presso la Cancelleria Civile del Tribunale di Tempio Pausania di atto di citazione in opposizione a decreto ingiuntivo - CT n. 4245/07;</li> </ul>
VISTA	la Causa iscritta al n. 03 del Ruolo Generale Affari Contenziosi Civili del Tribunale di Tempio Pausania – Sezione Distaccata di La Maddalena del per l'anno 2008 promossa da questo Ente Parco, in persona del Presidente, dott. Giuseppe Bonanno, rappresentato e difeso dall'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Cagliari c/ omissis avente ad oggetto: opposizione a decreto ingiuntivo;
VISTO	La Sentenza Civile pronunciata dal GOT. del Tribunale di Tempio Pausania – Sezione Distaccata di La Maddalena di n. 9/11 depositata in cancelleria in data 17/10/2011 Cron. 441/11 Rep. 73/11 trasmessa all'Avvocatura dello Stato di Cagliari;
VISTO	l'Avviso di liquidazione dell'imposta di registrazione della suddetta Sentenza Civile n. 9/11 emessa dal Tribunale di La Maddalena c/ omissis unitamente al modello di pagamento F23; – ns. prot. 6293 del 10 settembre 2013 - trasmesso a questo ente da parte dell'Agenzia delle Entrate;
CONSIDERATO CHE	nella nota prot. 571 del 28/01/2013, l'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Cagliari riferisce che gli Enti Parco, secondo giurisprudenza di legittimità (Cass .N. 5068), sono soggetti al pagamento dell'imposta di registro;
PRESO ATTO	che l'importo dovuto all'Agenzia delle Entrate, quale imposta di registrazione della richiamata Sentenza Civile n. 9/2011 del 17/10/2011 ammonta ad Euro 364,00 ( trecentosessantaquattro/00 );
ACCERTATA	la propria competenza;





## **DETERMINA**

- 1. **DI LIQUIDARE** la somma complessiva di Euro Euro 364,00 (trecentosessantaquattro/00) per il pagamento dell'imposta di registro secondo modello F23 allegato;
- 2. **DI IMPUTARE** il pagamento della somma suddetta al capitolo 12610 "Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti e accessori" in gestione residui.



Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo n. 12610 al n. 758 /2013 Funz 7 Prog 10 ;

UFFICIO RAGIONERIA Sig.ra Rosa I OI

La presente determinazione n. 847 del 15 011. 2013 , ai sensi e per gli effetti dell'art.32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo. <a href="http://albo.lamaddalenapark.it">http://albo.lamaddalenapark.it</a> per quindici giorni consecutivi a far data dal 15 011. 2013 , con n. 534 del registro.

IL DIRETTORE
dott. Ciro PIGNATELLI

Uff Organi Ist.

